1
Паспорт и руководство по монтажу и эксплуатации
Светильник взрывозащищенный
пылевлагонепроницаемый серии «Аплит»
1. Основные сведения об изделии и технические   характеристики
Название: светильник серии «Аплит».
Назначение: для общего и местного освещения в производственных, складских
и прочих помещениях, а также на открытых площадках во взрывоопасных

Х3 «Текст надписи» «Выход» по умолчанию и не указывается.
12. Правила формирования наименования кабельных вводов
Условное обозначение кабельного ввода: CG ① ② ③ ④ ⑤ ⑥
В условном обозначении используются следующие обозначения:
CG — кабельный ввод
① — резьба G1, М32, G3/4, М25, G1/2, М20, М16
② — тип кабельного ввода
U — под обычный небронированный кабель
А — под бронированный кабель
F — под металлорукав, небронированный кабель
FA — под металлорукав, бронированный кабель
TO — под трубу наружная резьба, небронированный кабель
TI — под трубу внутренняя резьба, небронированный кабель
TAO — под трубу наружная резьба, бронированный кабель
TAI — под трубу внутренняя резьба, бронированный кабель
③ — Диаметр металло-
рукава/присоединяемого
отверстия
DN15, DN26, DN20, М20, М25, М32, G1/2, G3/4, G1;
④ — материал AL — алюминий; NP — никелированная латунь; IN —
5
нержавеющая сталь 304; IX — нержавеющая сталь; ST — сталь;
⑤ — Наличие доп. опций
Указывается в обозначении и расшифровывается по заказу при
наличии у изделий дополнительных опций, не указанных в
таблице
⑥ — Производитель
По умолчанию — «ГСТЗ»; «М» — Metalmech;
«S» — Спектрон. Производитель любой, при наличии
действующего сертификата ТР ТС 012/2011 и соответствующей
маркировки взрывозащиты
Условное обозначение заглушек (PL): PL ① ② ③ ④
В условном обозначении используются следующие обозначения:
① – резьба ② – материал ③– доп. опции: ④ – Производитель:
G1, М32,
G3/4, М25,
G1/2, М20
AL – алюминий; NP –
никелированная
латунь; IN –
нержавеющая сталь;
ST – сталь
Расшифровывается
по заказу при
наличии;
По умолчанию — «ГСТЗ»; «М» — Metalmech;
«S» — Спектрон. Производитель любой, при
наличии действующего сертификата ТР ТС
012/2011 и соответствующей маркировки
взрывозащиты
13. Свидетельство о приемке
Светильник:
Условное обозначение: